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SVARBU – ATIDŽIAI PERSKAITYKITE 
 
Esri SUTINKA SUTEIKTI JUMS PROGRAMINĖS ĮRANGOS, DUOMENŲ, WEB SERVICES AR DOKUMENTACIJOS 
LICENCIJĄ TIK TUO ATVEJU, JEI JŪS SUTIKSITE LAIKYTIS VISŲ ŠIOJE LICENCINĖJE SUTARTYJE 
NUSTATYTŲ SĄLYGŲ, NEBENT ŠI SUTARTIS BŪTŲ PAKEISTA KITA JŪSŲ IR Esri SUDARYTA IR 
PASIRAŠYTA LICENCINE SUTARTIMI. PRAŠOME ATIDŽIAI PERSKAITYTI SUTARTIES SĄLYGAS. 
PROGRAMINĘ ĮRANGĄ, DUOMENIS AR DOKUMENTACIJĄ BUS GALIMA ATSISIŲSTI AR ĮDIEGTI Į JŪSŲ 
KOMPIUTERIO SISTEMĄ TIK TADA, KAI JŪS AIŠKIAI IŠREIKŠITE SAVO SUTIKIMĄ LAIKYTIS LICENCINĖS 
SUTARTIES SĄLYGŲ – NUSPAUSITE ŽEMIAU ESANTĮ UŽRAŠĄ „Sutinku su Licencinės sutarties sąlygomis“ (I 
accept the License Agreement). JEIGU JŪS NESUTINKATE SU NURODYTOMIS SĄLYGOMIS, TOKIU ATVEJU Esri 
NESUTINKA JUMS SUTEIKTI PROGRAMINĖS ĮRANGOS, DUOMENŲ, WEB SERVICES AR DOKUMENTACIJOS 
LICENCIJOS. TOKIU ATVEJU JŪS TURĖTUMĖTE NUSPAUSTI ŽEMIAU ESANTĮ UŽRAŠĄ „Nesutinku su 
Licencinės sutarties sąlygomis“ (I do not accept the License Agreement) IR GRĄŽINTI PAKETĄ Esri AR JO ĮGALIOTAM 
PLATINTOJUI. ATNAUJINTOS SĄLYGOS, KURIOS GALI BŪTI TAIKOMOS BŪSIMOMS PROGRAMINĖS 
ĮRANGOS, DUOMENŲ, WEB SERVICES IR DOKUMENTACIJOS VERSIJOMS, PATEIKTOS 
http://www.esri.com/legal. 
 

LICENCINĖ SUTARTIS 
(E204 04/22/10) 

 
Ši Licencinė sutartis yra sudaryta tarp jūsų („Licenciato“) ir Kalifornijos bendrovės Environmental Systems Research 
Institute, Inc. (Esri), kurios būstinė yra 380 New York Street, Redlands, California, 92373-8100, JAV. 
 
1. STRAIPSNIS - SĄVOKŲ APIBRĖŽIMAI 
 
Sąvokų apibrėžimai. Vartojamos sąvokos apibrėžiamos taip: 
 

a. „Beta“ – tai visa alfa, beta ar preliminari Programinė įranga, Duomenys, Dokumentacija ar Web Services. 
b. „Duomenys“ – tai visi Esri ar trečiųjų šalių skaitmeninių duomenų rinkinys (rinkiniai), įskaitant, tačiau 

neapsiribojant, geografinių vektorinių duomenų koordinatėmis, rastrais, ataskaitomis ar susijusius lentelių atributais, 
licencijuotais pagal šią Licencinę sutartį. 

c. „Dokumentacija“ – tai visa išspausdinta ir skaitmeninė medžiaga, įskaitant, tačiau neapsiribojant, pagalbos 
rinkmenomis, vartotojo instrukcijomis, mokymų medžiaga, technine informacija ir instrukcijomis. 

d. „Pavyzdžiai“ – pavyzdiniai Programinės įrangos kodai, Pavyzdinė taikomoji programinė įranga, priedai arba 
Pavyzdiniai programinės įrangos plėtiniai, Duomenys, Dokumentacija ar Web Services.  

e. „Programinė įranga“ – tai visos Esri priklausančios programinės įrangos technologijos ar jų dalys, pasiekiamos ar 
atsisiųstos iš Esri įgaliotos interneto svetainės ar pristatytos bet kokioje laikmenoje ir bet kokiu formatu, įskaitant 
atsargines kopijas, atnaujinimus, pataisų paketus, pataisas, sparčiuosius pakeitimus arba leidžiamas sujungtas 
kopijas. 

f. „Terminuota licencija“ – tai licencija, suteikta naudojimui ribotu laikotarpiu arba prenumeratos arba transakcijų 
pagrindu. 

g. „Web Services“ (žiniatinklio paslaugos) – tai internetu pasiekiamos programinės įrangos paslaugos, Esri pateikti 
Esri ar trečiųjų šalių duomenys, kuriais remiantis atliekamos geografinės informacijos sistemos (GIS) funkcijos , 
užduotys ar duomenų paslaugos. 

 
2. STRAIPSNIS – INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS TEISĖS IR NUOSAVYBĖS TEISĖS IŠLAIKYMAS 
 
Programinė įranga, Duomenys, Web Services ir Dokumentacija yra neparduodami, o licencijuojami . Esri ir jo licenciarai yra 
Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentacijos ir visų kopijų, saugomų pagal Jungtinių Valstijų įstatymus 
ir galiojančius tarptautinės teisės aktus, tarptautines sutartis ir konvencijas dėl intelektinės nuosavybės teisių ar teisių į 
patentą, įskaitant prekybos (komercines paslaptis), savininkai. Licenciatas sutinka imtis atitinkamų priemonių kad apsaugotų 
Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ir Dokumentaciją nuo neteisėto panaudojimo, atkūrimo, platinimo ar viešo 
paskelbimo. Esri ir jo trečiosios šalys licenciarai pasilieka sau visas kitas šioje sutartyje neminimas teises, įskaitant teisę 
keisti ir tobulinti Web Services. 
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3. STRAIPSNIS – LICENCIJOS SUTEIKIMAS 
 
3.1 Licencijos suteikimas. Pagal šios Licencinės sutarties sąlygas Esri suteikia Licenciatui vardinę, neišimtinę ir 
neperleidžiamą licenciją: 
 

a. Naudoti tam tikro tipo Programinės įrangos, Duomenų ir Dokumentacijos kiekį ir turėti prieigą prie Web Services (i) 
sumokėjus atitinkamus licencijos mokesčius, (ii) tik Licenciato vidaus poreikiams tenkinti ir (iii) pagal 1 priedą ir 
licencijuotą rinkmenos konfigūraciją, patvirtintą Esri. 

b. Turėti prieigą ir naudotis bet kuriais apsaugotais Esri interneto svetainės ištekliais, kuriuos Licenciatas gali naudoti 
tik Licenciato vidaus poreikiams tenkinti, su sąlyga, kad Licenciatas laikysis tame tinklalapyje teikiamų Esri 
naudojimo sąlygų. Visa slaptažodžiais apsaugota ar riboto priėjimo Esri ar jo Įgaliotojo platintojo pateikta 
informacija yra laikoma konfidencialia Esri informacija. 

 
3.2 Beta licencija. Licenciatas gali būti įtrauktas į einamąją Beta testavimo programą. 
 

a. Esri, priimdama Licenciatą į Beta testavimo programą, suteikia Licenciatui prieigą prie Beta ir suteikia jam vardinę, 
neišimtinę, neperleidžiamą, nereikalaujančią honoraro Terminuotą licenciją, naudoti Beta pagal Beta testavimo 
programos gaires ir Licencinės sutarties sąlygas išimtinai Beta testuoti aprobuotose bandymų vietose. Licencija 
įsigalioja nuo Licenciato priėmimo į programą ar Beta gavimo dienos iki Esri Klientų aptarnavimo departamentas 
(Esri Customer Service) išleis programinę įrangą komerciniam naudojimui ar konkrečios Beta testavimo programos 
pabaigos, priklausomai nuo to, kuri įvyksta anksčiau. 

b. Licenciatas įsipareigoja pateikti Esri pasiūlymus ar pastabas dėl Beta programinės įrangos našumo, tinkamumo ar 
veiksmingumo; pranešti apie klaidas, pateikti testavimo ataskaitas ar kitokią, su Beta programinės įrangos testavimu 
susijusią grįžtamąją informaciją (toliau – „Grįžtamoji informacija“).  

c. Licenciatas suteikia Esri  teisę be apribojimų naudoti, dalytis, atkurti, licencijuoti, platinti ir kitaip viešai naudoti 
visą Grįžtamąją informaciją, kurią Licenciatas suteikia Esri. Licenciatas nesuteiks Grįžtamosios informacijos, jei 
Licenciatas žino ar pagrįstai turėtų žinoti, kad jai taikomi licencijos ar naudojimo apribojimai. 

d. Beta ir Grįžtamojoje informacijoje yra konfidencialios informacijos ir komercinių paslapčių, priklausančių Esri. 
Licenciatas įsipareigoja naudoti komerciniu požiūriu protingas priemones (bent jau atitinkančias priemones, kurias 
Licenciatas naudoja savo konfidencialiai informacijai apsaugoti) Beta ir Grįžtamosios informacijos patikimumui, 
konfidencialumui ir Esri nuosavybės teisėms apginti. Licenciatas negali dalytis ar perduoti Grįžtamosios 
informacijos ar Beta testavimo rezultatų jokiai trečiajai šaliai. 

e. Beta gali būti keičiama iki jos išleidimo komerciniam naudojimui momento arba ji gali būti niekada neišleista 
komerciniam naudojimui. Licenciatas pripažįsta, kad Beta nėra tinkama ar jos licencija nėra suteikiama 
pilnaverčiam naudojimui gamybinėse sistemose, ir prisiima visą atsakomybę už jos naudojimą ir visus ja sukurtus 
rezultatus. 

 
3.3 Įvertinimo licencija. Esri kai kada gali pasiūlyti terminuotą Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar 
Dokumentacijos licenciją (licencijas), skirtą tik tam, kad Licenciatas galėtų juos įvertinti. 
 
3.4 Prieigos suteikimas konsultantui arba rangovui. Pagal 3.1 skyrių, Esri suteikia Licenciatui teisę suteikti prieigą ir 
galimybę savo konsultantui arba rangovui naudotis Programine įranga, Duomenimis, Web Services ar Dokumentacija su 
sąlyga, kad konsultantas arba rangovas naudosis Programine įranga, Duomenimis, Web Services arba Dokumentacija tik 
Licencijato naudai . Licenciatas visiškai atsako už tai, kad konsultantai ir rangovai laikytųsi šios Licencinės sutarties sąlygų. 
Konsultantams ar rangovams yra draudžiama pasiekti ar naudoti Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ir 
Dokumentaciją ne Licenciato naudai. 
 
3.5 Švietimo programos licencija. Jeigu Esri ar jo įgaliotasis platintojas suteikė Licenciatui teisę dalyvauti švietimo 
programoje, galios toliau pateiktos papildomos sąlygos: 
 

a. Licencija, suteikianti teisę naudoti švietimo tikslais. Licenciatas sutinka naudoti Programinę įrangą, Duomenis, Web 
Services ir Dokumentaciją tik nekomercinio pobūdžio švietimo, tyrimų ir moksliniams tikslams. Licenciatas neturi 
teisės naudoti Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentacijos administravimo tikslais ar tokiai 
veiklai, kuria būtų siekiama pelno. 

b. Licencija, suteikianti teisę naudoti administravimo tikslais. Licenciatas gali naudoti Programinę įrangą, Duomenis, 
Web Services ir Dokumentaciją administravimo tikslais, kurie nėra tiesiogiai susiję su mokymu ir švietimu, tokiais 
kaip turto ir infrastruktūros valdymas, demografinė analizė, maršrutų sudarymas, švietimo įstaigos teritorijos 
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apsauga, ir pasiekiamumo analizė („Administracinis naudojimas“). Licenciatas nenaudos Programinės įrangos, 
Duomenų Web Services ir Dokumentacijos veiklai, kuria būtų siekiama pelno. 

 
3.6  Padovanota licencija. Jei Licenciatas buvo pripažintas tinkamu dalyvauti Esri licencijų dovanojimo programoje, 
Licenciatas gali naudoti tik Esri dovanojimo dokumente ir Esri klientų aptarnavimo skyriaus licencijuotoje konfigūracijoje 
nurodytą Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentacijos tipus ir kiekį, ir tik Esri dovanojimo dokumente 
nurodytais nekomerciniais tikslais. Licenciatas neturi teisės naudoti Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir 
Dokumentacijos tokiai veiklai, kuria būtų siekiama pelno. 
 
4. STRAIPSNIS - NAUDOJIMO SRITIS 
 
4.1 Leistinas naudojimas 
 
a. Licenciatas gali įdiegti ir saugoti Programinę įrangą, Duomenis ir Dokumentaciją elektroniniame (-uose) duomenų 

atminties įrenginyje (-uose). 
b. Licenciatas gali pasidaryti vieną (1) Programinės įrangos, Duomenų ir Dokumentacijos kopiją archyvavimo tikslais. 

Licenciatas gali daryti įprastas kompiuteryje esančios informacijos atsargines kopijas. 
c. Licenciatas gali adaptuoti Programinę įrangą, naudodamas (i) makro arba scenarijaus kalbą, (ii) paskelbtą taikomojo 

programavimo sąsają (application programming interface - API) arba (iii) išeities ar objektinio kodo bibliotekas, tačiau 
tik tiek, kiek toks adaptavimas yra aprašytas Dokumentacijoje. 

d. Licenciatas gali naudoti, kopijuoti ar parengti išvestinius darbus pagal Dokumentaciją, pateiktą skaitmeniniu formatu, ir 
vėliau atkurti, vaizduoti ir dalytis ja, tačiau tik Licenciato vidaus poreikiams tenkinti. Skaitmeniniu formatu pateiktos 
Dokumentacijos dalims, sujungtoms su kita programine įranga ir išspausdintai ar skaitmeninio formato dokumentacijai 
taikomos šios Licencinės sutarties sąlygos. Licenciatas turi įtraukti šį pranešimą dėl autoriaus teisių, pagal kurį teisės į 
nuosavybę pripažįstamos Esri ir jo licenciarams: „Šio dokumento dalys yra Esri ir jo licenciarų intelektinė nuosavybė ir 
yra naudojamos pagal licenciją. Copyright © [Įrašykite pirminėje medžiagoje nurodytą faktinę autoriaus teisių įgijimo 
datą] Esri ir jo licenciarai. Visos teisės saugomos“. 

 
4.2 Neleistinas naudojimas 
 
a. Išskyrus šioje sutartyje nustatytus atvejus, Licenciatas neturi teisės parduoti, nuomoti, sublicencijuoti, skolinti, atiduoti ar 

suteikti Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentacijos pakaitiniam naudojimui. Licenciatas neturi 
teisės veikti kaip paslaugų biuras ar komercinis taikomųjų programų paslaugų teikėjas (ASP) ir suteikti trečiosioms 
šalims prieigos prie Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentacijos. Licenciatas neturi teisės naudoti 
Programinės įrangos, Duomenų, Web Servicesar Dokumentacijos svetainėje ar paslaugai teikti, ir siekdamas eksploatuoti 
tą svetainę ar paslaugą pelnui ar pajamoms gauti tiesioginiais ar netiesioginiais metodais (pavyzdžiui, iš reklamos, 
svetainės ar paslaugos prieigos apmokestinimo). 

b. Išskyrus šioje sutartyje nustatytus atvejus, Licenciatas neturi teisės platinti kitiems nei Programinės įrangos, nei 
Duomenų ar Web Services, visų ar dalimis trečiosioms šalims, įskaitant, tačiau neapsiribojant, plėtiniais, 
sudedamosiomis dalimis ar DLL failais. 

c. Licenciatas neturi teisės vykdyti atvirkštinės inžinerijos, dekompiliuoti ar pertvarkyti Programinės įrangos, Duomenų, 
Web Services ar Dokumentacijos, išskyrus atvejus, kai nepaisant šio apribojimo, tokią veiklą aiškiai leidžia galiojantys 
įstatymai. 

d. Licenciatas įsipareigoja nesiimti pastangų siekdamas apeiti technologines priemones, kontroliuojančias prieigą prie 
Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentacijos išskyrus tuos atvejus, kai galiojantys įstatymai leidžia 
tai daryti.  

e. Išskyrus šioje sutartyje nustatytus atvejus, Licenciatas įsipareigoja trečiosioms šalims neperduoti Programinės įrangos 
aktyvavimo numerio (numerių), registracijos numerio arba licencijos prieigos rinkmenos (rinkmenų), kūrėjo licencijos 
rinkmenos (rinkmenų) ar Web Services prieigos kodų . 

f. Licenciatas įsipareigoja nenaudoti Programinės įrangos ar Web Services bet kokiai medžiagai perduoti ar pasikeisti, kai 
tokį perdavimą ar pasikeitimą draudžia intelektinę nuosavybę reglamentuojantys įstatymai ar kiti galiojantys įstatymai. 

g. Licenciatas neturi teisės pašalinti ar slėpti informacijos apie Esri ar jo licenciarų patentus, autoriaus teises, prekių ženklus 
ar nuosavybės teises patvirtinančius ženklus, vartojamus Programinėje įrangoje, Duomenyse, Web Services ar 
Dokumentacijoje. 

h. Licenciatas neturi teisės atsieti atskirų ar sudedamųjų Programinės įrangos ar Duomenų dalių ir naudoti jų atskirai. 
i. Įdiegus naują turimos Programinės įrangos versiją ir pasibaigus pagrįstam pereinamajam laikotarpiui, Licenciatas 

nebenaudos ankstesnes Programinės įrangos versijos. Licenciatas niekada nenaudos daugiau Programinės įrangos 
licencijų, nei Licenciato licencijuotoje rinkmenos konfigūracijoje suderintoje su Esri. 
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5. STRAIPSNIS - TRUKMĖ IR NUTRAUKIMAS 
 
Ši Licencinė sutartis įsigalioja ją patvirtinus. Licencinė sutartis ir pagal ją suteiktos licencijos galioja iki tol, (i)kol 
Licenciatas praneša raštu apie sprendimą nutraukti naudoti Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ar Dokumentaciją ir 
nutraukti licencijos galiojimą; (ii) kol nustos galioti terminuota licencija; arba (iii) kol kuri nors šalis nutrauks licencijos 
galiojimą dėl esminio pažeidimo, jeigu šis nebus ištaisytas per dešimt (10) dienų nuo rašytinio pranešimo pateikimo kitai 
šaliai, išskyrus atvejus, kai nutraukimas įsigalioja nedelsiant dėl esminio pažeidimo, kurio ištaisyti neįmanoma. Nutraukus 
licencijos galiojimą, Licenciatas (i) netenka prieigos teisės ir teisės naudotis Web Services, privalo ištrinti Web Services 
kliento dalies duomenų podėlį ir (ii) turi nebesinaudoti, , pašalinti ir sunaikinti visą Programinę įrangą, Duomenis, 
Dokumentaciją, visas ar dalines bet kokios formos jų kopijas, pakeitimus ar sujungtas dalis ir oficialiai užfiksuoti bei 
pristatyti tokių veiksmų įrodymus Esri ar jo įgaliotam Platintojui. 
 
6. STRAIPSNIS - RIBOTA GARANTIJA IR JOS IŠLYGOS 
 
6.1 Ribotos garantijos. Išskyrus atvejus, kai 6 straipsnyje nustatyta kitaip, Esri garantuoja, kad (i) nepakeista Programinė 
įranga iš esmės atitiks paskelbtą Dokumentaciją ir (ii) įprastai naudojamos bei prižiūrimos laikmenos, kuriose pateikta 
Programinė įranga, Duomenys ir Dokumentacija neturės jokių medžiagų ar gamybos defektų devyniasdešimties (90) dienų 
laikotarpiu, skaičiuojant nuo gavimo dienos. 
 
6.2 Duomenų ir Web Services išlygos . Duomenys ir Web Services gali turėti tam tikrų neatitikimų, trūkumų, klaidų ar gali 
neveikti. DUOMENYS IR WEB SERVICES PATEIKIAMI „TOKIE, KOKIE YRA“ IR JIEMS NESUTEIKIAMA JOKIA 
GARANTIJA. Neapribodami pirmiau nurodyto sakinio bendro pobūdžio, Esri ir jo licenciarai negarantuoja, kad duomenys ir 
Web Services atitiks Licenciato poreikius ir lūkesčius, kad Duomenis ir Web Services bus galima naudoti be trikdžių ar kad 
visi neatitikimai gali būti arba bus ištaisyti. Esri ir jo licenciarai siūlo nepasikliauti Duomenimis ar Web Services; Licenciatas 
turėtų visada patikrinti Duomenų ar Web Services atitikimą tikrovei. 
 
6.3 Specialus atsisakymas. PAVYZDŽIAI, SPARČIOSIOS KOREKCIJOS, PATAISOS, ĮVERTINIMO PROGRAMINĖ 
ĮRANGA IR BETA PRISTATOMI „TOKIE, KOKIE YRA“ IR JIEMS NESUTEIKIAMA JOKIA GARANTIJA. 
LICENCIATAS PRISIIMA VISĄ RIZIKĄ DĖL PAVYZDŽIŲ, SPARČIŲJŲ KOREKCIJŲ, PATAISŲ, ĮVERTINIMO 
PROGRAMINĖS ĮRANGOS IR BETA KOKYBĖS BEI VEIKIMO. 
 
6.4 Išlygos internete. ŠALYS AIŠKIAI PRIPAŽĮSTA IR SUTINKA, KAD INTERNETĄ SUDARO VIEŠIEJI IR 
PRIVATŪS TINKLAI, KAD (i) INTERNETAS NĖRA SAUGI INFRASTRUKTŪRA, (ii) ŠALYS NEKONTROLIUOJA 
INTERNETO, (iii) NĖ VIENA IŠ ŠALIŲ NEATSAKO UŽ ŽALĄ PAGAL BET KOKIĄ TEISĖS TEORIJĄ, SUSIJUSIĄ 
SU BET KURIOS INTERNETO DALIES VEIKIMO NUTRAUKIMU AR GALIMU INTERNETO REGULIAVIMU, 
GALINČIU APRIBORI AR UŽDRAUSTI WEB SERVICES VEIKIMĄ. 
 
6.5 Bendrosios išlygos. IŠSKYRUS PIRMIAU NURODYTAS AIŠKIAS RIBOTAS GARANTIJAS, Esri ATSISAKO 
VISŲ KITŲ BET KOKIOS RŪŠIES – AIŠKIŲ IR NUMANOMŲ – GARANTIJŲ IR SĄLYGŲ, ĮSKAITANT, TAČIAU 
NEAPSIRIBOJANT, GARANTIJOMIS AR SĄLYGOMIS DĖL TINKAMUMO PARDUOTI IR NAUDOTI 
KONKREČIAM TIKSLUI, TRIKDŽIŲ NEBUVIMO, SISTEMOS INTEGRALUMO IR INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS 
TEISIŲ PAŽEIDIMŲ NEBUVIMO. Esri NEGARANTUOJA IR NĖRA ATSAKINGA, KAD PROGRAMINĖ ĮRANGA, 
DUOMENYS, WEB SERVICES AR DOKUMENTACIJA ATITIKS LICENCIATO POREIKIUS AR KAD 
LICENCIATAS GALĖS JUOS NAUDOTI BE TRIKDŽIŲ, KLAIDŲ, BUS ATSPARI KLAIDOMS (FAULT TOLERANT) 
APSAUGOTA NUO KLAIDŲ (FAIL SAFE), O VISI NEATITIKIMAI GALI BŪTI AR BUS IŠTAISYTI. PROGRAMINĖ 
ĮRANGA, DUOMENYS, WEB SERVICES IR DOKUMENTACIJA NĖRA SUKURTI, PAGAMINTI AR SKIRTI 
NAUDOTI APLINKOJE AR SU TAIKOMOSIOMIS PROGRAMOMIS, GALINČIOMIS SUKELTI MIRTĮ, 
SUŽALOJIMĄ AR ŽALĄ MATERIALIAM TURTUI AR APLINKAI. LICENCIATAS PRISIIMA SU NAUDOJIMU 
SUSIJUSIĄ RIZIKĄ IR IŠLAIDAS. 
 
6.6 Išimtinė teisių gynimo priemonė. Licenciatas gali pasinaudoti toliau nurodyta išimtine teisių gynimo priemone; ir Esri 
atsakomybė už 6 straipsnyje įvardytų ribotų garantijų pažeidimą apribojama toliau išvardytais veiksmais, dėl kurių 
pasirinkimo Esri sprendžia savo nuožiūra: (i) laikmenos su trūkumais pakeitimas; (ii) pagal galiojančią Esri priežiūros 
programinės įrangos programą, publikuotą www.esri.com/legal/maintenance.html taisyti programinę įrangą, atlikti 
pataisymus ar pasiūlyti kaip apeiti problemą priežiūros; arba (iii) Licenciato sumokėtų licencijos mokesčių, sumokėtų už 
Programinę įrangą ar Dokumentaciją, kurie neatitinka Esri ribotos garantijos, grąžinimas, su sąlyga, kad Licenciatas pašalina 
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ir sunaikina visas programinės įrangos ar dokumentacijos kopijas ir oficialiai užfiksuoja bei pateikia tokių veiksmų įrodymus 
Esri ar jo įgaliotam platintojui. 
 
7. STRAIPSNIS - ATSAKOMYBĖS RIBOJIMAS 
 
7.1 Tam tikros rūšies atsakomybės išlyga. Esri IR JO LICENCIARAI NEATSAKO LICENCIATUI UŽ PREKIŲ AR 
PASLAUGŲ PAKAITALŲ PIRKIMO IŠLAIDAS; NEGAUTĄ PELNĄ; PRARASTAS PARDAVIMO GALIMYBES AR 
VEIKLOS IŠLAIDAS; INVESTICIJAS; ĮSIPAREIGOJIMUS, SUSIJUSIUS SU BET KOKIU VERSLU; REPUTACIJOS 
IR DALYKINIŲ RYŠIŲ PRARADIMĄ, AR UŽ BET KOKIĄ NETIESIOGINĘ, SPECIALIĄ, ATSITIKTINĘ AR 
LOGIŠKAI IŠPLAUKIANČIĄ ŽALĄ, ATSIRADUSIĄ AR SUSIJUSIĄ SU ŠIA LICENCINE SUTARTIMI AR SU 
PROGRAMINĖS ĮRANGOS, DUOMENŲ, WEB SERVICES AR DOKUMENTACIJOS NAUDOJIMU, NESVARBU, 
KAIP TOKIA ŽALA BŪTŲ PADARYTA, VADOVAUJANTIS BET KOKIA ATSAKOMYBĖS TEORIJA, IR 
NEPAISANT TO, AR Esri AR JO LICENCIARAMS BUVO PRANEŠTA APIE TOKIOS ŽALOS ATSIRADIMO 
GALIMYBĘ. ŠIE APRIBOJIMAI TAIKOMI IR TUO ATVEJU, JEI BET KURI IŠ RIBOTŲ TEISIŲ GYNIMO 
PRIEMONIŲ NETEKTŲ REIKŠMĖS. 
 
7.2 Bendras atsakomybės apribojimas. IŠSKYRUS 8 STRAIPSNYJE NUSTATYTUS ATVEJUS, ŽALOS 
ATLYGINIMAS PAŽEIDIMO ATVEJU, VISA BENDRA Esri ATSAKOMYBĖ PAGAL ŠIĄ SUTARTĮ, PAGAL VISUS 
IEŠKINIO REIKALAVIMUS, ĮSKAITANT, TAČIAU NEAPSIRIBOJANT SUTARTINE DELIKTINE ATSAKOMYBE 
(ĮSKAITANT NERŪPESTINGUMĄ), ABSOLIUČIĄ ATSAKOMYBĘ, GARANTIJOS SĄLYGŲ PAŽEIDIMĄ, 
MELAGINGĄ TVIRTINIMĄ AR KT., NEGALI VIRŠYTI LICENCIATO PAGAL ŠIĄ LICENCINĘ SUTARTĮ Esri 
SUMOKĖTŲ SUMŲ UŽ PROGRAMINĘ ĮRANGĄ, DUOMENIS, WEB SERVICES AR DOKUMENTACIJĄ. 
 
7.3  Išlygų ir apribojimų taikymas. Licenciatas sutinka, kad šioje Licencinėje sutartyje nustatyti atsakomybės apribojimai ir 
išlygos bus taikomos nepaisant to, ar Licenciatas priėmė Programinę įrangą, Duomenis, Web Services, Dokumentaciją ar bet 
kokį kitą Esri pristatytą produktą ar paslaugą. Šalys susitaria, kad Esri nustatė savo mokesčius ir sudarė šią Licencinę sutartį, 
remdamiesi joje išdėstytais apribojimais ir išlygomis, kad jie atspindi rizikos paskirstymą tarp šalių ir kad jie yra esminis 
šalių sudaryto sandorio pagrindas. ŠIE APRIBOJIMAI TAIKOMI IR TUO ATVEJU, JEI BET KURI IŠ RIBOTŲ TEISIŲ 
GYNIMO PRIEMONIŲ NETEKTŲ REIKŠMĖS. 
 
8. STRAIPSNIS - ŽALOS ATLYGINIMAS PAŽEIDIMO ATVEJU 
 
8.1 Esri gina, atlygina žalą ir saugo Licenciatą nuo bet kokių nuostolių, prievolių, išlaidų, įskaitant pagrįstas išlaidas 
teisininkams, kurias Licenciatas gali patirti gindamasis nuo trečiosios šalies pretenzijų, ieškinių ar reikalavimų, pagal kuriuos 
teigiama, kad Programinė įranga pažeidžia JAV patentų, autoriaus ar prekių ženklų teises, su sąlyga, kad: 
 

a. Licenciatas skubiai raštu praneša Esri apie pretenziją; 
b. Licenciatas pateikia dokumentus, kuriuose aiškiai apibūdinami kaltinimai dėl pažeidimo; 
c. Esri vienintelis organizuoja gynybą nuo bet kokių ieškinių ir derasi dėl gynybos ar bet kokios pretenzijos 

išsprendimo; 
d. Licenciatas visapusiškai bendradarbiauja, ginantis nuo pretenzijos. 

 
8.2 Jeigu nustatoma, kad Programinė įranga pažeidžia JAV patentų, autoriaus ar prekės ženklų teises, Esri savo sąskaita gali 
(i) parūpinti Licenciatui teisę toliau naudoti programinę įrangą arba (ii) pakeisti Programinę įrangą taip, kad ši nepažeistų 
reikalavimų, tuo pat metu išlaikydama iš esmės tokias pat programinės įrangos funkcijas ar duomenų/informacijos turinį. 
Jeigu nė viena iš išvardytų alternatyvų nėra komerciškai pagrįsta, reikalavimus pažeidžiančios prekės turi būti grąžintos Esri, 
licencijos galiojimas nutrūksta ir Esri išdiegia reikalavimus pažeidžiančias prekes. Tada Esri atlygina Licenciatui žalą pagal 
8.1 postraipsnį, ir grąžina Licenciato sumokėtus licencijos mokesčius už reikalavimus pažeidžiančias prekes, amortizuojant 
tiesiogiai proporcingu metodu skaičiuojant penkerių (5) metų laikotarpiui nuo pristatymo dienos. 
 
8.3 Esri neprivalo ginti Licenciato ar sumokėti su gynyba susijusių išlaidų, žalos atlyginimo ar išlaidų teisiniam atstovui, jei 
Licenciatui būtų pareikštos bet kokios pretenzijos ar reikalavimai, kuriais jis kaltinamas , tiesioginiu ar netiesioginiu 
Programinės įrangos autoriaus teisių pažeidimu šiais atvejais: (i) dėl sujungimo ar įdiegimo į ne Esri pateiktą prekę, procesą 
ar sistemą;; (ii) dėl esminio pakeitimo, kai tokį pakeitimą atliko ne Esri, jo atstovai ar rangovai; (iii) dėl naudojimo pranešus 
Licenciatui apie galimą pažeidimą; (iv) dėl naudojimo Esri pateikus pakeitimus ar nurodžius grąžinti pagal 8.2 postraipsnį.  
 
8.4 8 straipsnyje nustatytas žalos atlyginimas jokiais atvejais netaikomas pagal šią sutartį pristatytiems Pavyzdžiams, Beta ar 
įvertinimo Programinei įrangai. 
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 AUKŠČIAU IŠDĖSTYTOS NUOSTATOS APIBRĖŽIA VISUS Esri ĮSIPAREIGOJIMUS ESANT TREČIOSIOS ŠALIES 
INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS TEISIŲ PAŽEIDIMAMS AR KALTINANT TOKIAIS PAŽEIDIMAIS. 
 
9. STRAIPSNIS - BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
9.1 Būsimi užsakymai. Naujai išleistai ar atnaujintai Programinei įrangai, Duomenims, Web Services ir Dokumentacijai 
taikomos tuo metu galiojančios Esri licencijos sąlygos, pateiktos su pristatoma Programine įranga, Duomenimis, Web 
Services ar Dokumentacija. 
 
9.2 Eksporto kontrolės taisyklės. Licenciatas aiškiai pripažįsta ir įsipareigoja neeksportuoti, nepereksportuoti, neperduoti ar 
neatiduoti visos ar dalies Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentacijos (i) į kitą valstybę, kuriai 
Jungtinės Valstijos taiko embargą (ar valstybės, kuriai Jungtinės Valstijos taiko embargą, piliečiui ar gyventojui); (ii) bet 
kuriam asmeniui, įtrauktam į JAV iždo departamento sudarytą specialių piliečių sąrašą (U. S. Treasury Department’s list of 
Specially Designated Nationals); (iii) bet kuriam asmeniui ar įmonei, įtrauktiems į JAV prekybos departamento sudarytą 
nepageidaujamų asmenų, subjektų ar nepatvirtintų subjektų sąrašą (U. S. Commerce Department’s Denied Persons List, 
Entity List, or Unverified List); arba (iv) bet kuriam asmeniui ar įmonei, kai toks eksportas ar reeksportavimas pažeidžia JAV 
eksporto kontrolės įstatymus, įskaitant, bet neapsiribojant, bet kokiomis eksporto licencijų ar licencijos išimčių sąlygomis, ir 
bet kokiais JAV eksporto įstatymų pakeitimais bei papildymais. 
 
9.3 Mokesčiai ir pristatymo išlaidos. Licenciatui apskaičiuoti licencijos kainų pasiūlymai yra be jokių mokesčių, įskaitant, 
tačiau neapsiribojant, pardavimo mokesčiais, naudojimo mokesčiais, pridėtinės vertės mokestį (PVM), muitais, rinkliavomis 
ar tarifais, pristatymo ir su tuo susijusiomis išlaidomis. 
 
9.4  Galimybės atsisakyti nebuvimas. Jei šalys neįvykdo kurios nors šios Licencinės sutarties nuostatų, nereiškia, kad jos 
atsisako tų nuostatų ar teisės vėliau įvykdyti tą ar kitą nuostatą. 
 
9.5  Sutarties nuostatų išlaikymas. Šalys susitaria, kad jeigu kuri nors šios Licencinės sutarties nuostata dėl kokios nors 
priežasties būtų pripažinta neįvykdytina, tokia nuostata bus pakeista tiek, kiek tai yra būtina, kad ją galima būtų laikyti 
vykdytina nuostata. 
 
9.6 Teisių perėmėjai. Licenciatas neperleidžia, nesublicencijuoja ir neperduoda savo, kaip Licenciato, teisių ar 
įsipareigojimų pagal šią Licencinę sutartį be išankstinio rašytinio Esri sutikimo, o bet koks ketinimas tai padaryti be minėto 
sutikimo laikomas negaliojančiu. Ši Licencinė sutartis yra privaloma šios Licencinės sutarties šalių teisių perėmėjams. 
Valstybės subjekto rangovas, pagal sutartį su valstybės subjektu įsigijęs Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ar 
Dokumentaciją, gali perleisti savo teises pagal šią Licencinę sutartį valstybės subjekto klientui, apie tai raštu pranešęs Esri, su 
sąlyga, kad valstybės subjekto klientas sutinka laikytis šios Licencinės sutarties sąlygų.  
 
9.7  Sąlygų taikymas pasibaigus sutarties galiojimui. Šios Licencinės sutarties 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 Straipsnių nuostatos lieka 
galioti, pasibaigus šios Licencinės sutarties galiojimui ar ją nutraukus. 
 
9.8 Teisių gynimo priemonės pagal teisingumo teisę. Licenciatas sutinka, kad bet koks Licenciato padarytas šios 
Licencinės sutarties pažeidimas gali sukelti nepataisomą žalą, ir tokio pažeidimo atveju, be visų kitų, įstatymo suteikiamų 
teisių gynimo priemonių, Esri turi teisę teismo prašyti uždrausti, imtis tam tikrų veiksmų prievolei įvykdyti ar reikalauti 
kitokio teisingo teisių gynimo būdo kompetentingame teisme, netaikant reikalavimo pateikti mokėti užstatą arba užtikrinti ar 
įrodyti, kad buvo padaryta žala. 
 
9.9 Licenciatas - JAV Valstybinės valdžia. Programinė įranga, Duomenys, Web Services ir Dokumentacija yra 
komerciniam naudojimui skirta kompiuterių programinė įranga, duomenys, kompiuterių programinės įrangos dokumentacija 
ir Web Services. Ši Licencinė sutartis apima tokioms prekėms taikomas Esri komercinės licencijos sąlygas. Šios Licencinės 
sutarties Komercinės licencijos teisės griežtai reglamentuoja Licenciato teises ir pareigas, susijusias su Programinės įrangos, 
Duomenų, Web Services ir Dokumentacijos naudojimu, atkūrimu ar atskleidimu. Kitos licencijos sąlygos netaikomos, nebent 
dėl to aiškiai raštu susitartų Esri ir Licenciatas. Esri programinės įrangos išeities kodas nėra viešai skelbiamas ir visos teisės į 
Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ir Dokumentaciją yra saugomos. Jeigu teismas, arbitras ar taryba nuspręstų, kad 
Licenciatas turi daugiau teisių į bet kurią Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentacijos dalį pagal 
galiojančius viešųjų pirkimų įstatymus, tokios teisės laikytinos taikytinomis tik minėtai daliai. 
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9.10 Taikytina teisė, arbitražas. 
 
a. Licenciatai Jungtinėse Amerikos Valstijose, joms priklausančiose teritorijose ir kitose vietovėse. Šiai Licencinei sutarčiai 

taikoma ir ji aiškinama pagal Kalifornijos valstijos įstatymus, nesiremiant kolizinių normų principais, išskyrus 
intelektinei nuosavybei taikomą Jungtinių Amerikos Valstijų federalinę teisę. Išskyrus 9.8 Skyriuje nustatytą atvejį, visi 
ginčai, kylantys dėl šios Licencinės sutarties ar su ja susiję ar ginčai dėl jos pažeidimo, kurių negalima išspręsti 
derybomis, galutinai sprendžiami arbitraže, kurį administruoja Amerikos arbitražo asociacija pagal jos Komercinio 
arbitražo taisykles. Arbitro priimtas sprendimas gali būti apskųstas teismui, turinčiam jurisdikciją nagrinėti tokį ginčą. 
Jeigu Licenciatas yra JAV vyriausybės įstaiga, šiai Licencinei sutarčiai vietoje arbitražą reglamentuojančių nuostatų 
taikomas 1978 m. Sutartinių ginčų įstatymas (Contract Disputes Act) su pakeitimais (41 U. S. C. 601–613). Šiai 
Licencinei sutarčiai netaikoma JTO Konvencija dėl Tarptautinio prekių pirkimo ir pardavimo sutarčių, jos taikymo 
galimybė aiškiai atmetama. 

b. Visi kiti Licenciatai. Išskyrus 9.8 Skyriuje nustatytą atvejį, visi dėl šios Licencinės sutarties, jos pažeidimo ar su tuo 
susiję ginčai, kurių negalima išspręsti derybomis, galutinai sprendžiami pagal Tarptautinių prekybos rūmų Komercinio 
arbitražo taisykles. Ginčą sprendžia vienas (1) arbitras, paskirtas remiantis minėtomis taisyklėmis. Arbitražo kalba - 
anglų. Arbitražas vyksta šalių suderintoje vietoje. Šiai Licencinei sutarčiai netaikoma JTO Konvencija dėl Tarptautinio 
prekių pirkimo ir pardavimo sutarčių, jos taikymo galimybė aiškiai atmetama. Kiekviena šalis kitos šalies prašymu 
pateikia dokumentus ar su pagrindiniais ginčo aspektais susijusius liudytojus. 

 
9.11 Priežiūra. Suteiktos Programinės įrangos ar Duomenų priežiūrą sudaro atnaujinimai ir kiti privalumai, pvz., teisė 
naudotis techniniu aptarnavimu, kaip nurodyta naujausioje Esri ar jos platintojo programinės įrangos priežiūros tvarkoje. 
 
9.12 Patentai. Licenciatas negali siekti patento ir negali suteikti leidimo kitam naudotojui siekti patento ar panašių teisių 
pasauliniu mastu, naudojant arba įtraukiant bet kokias Esri technologijas ar paslaugas. Šis draudimas patentuoti negalioja 
Licenciato sukurtai programinei įrangai ar technologijai, išskyrus atvejus jei Esri technologija ar paslaugos, ar bet kokia jų 
dalis, sudaro patento ar panašių teisių prašymo sudėtinę dalį. 
 
9.13 Visa sutartis. Ši Licencinė sutartis, įskaitant 1 priedą, yra viena ir vientisa šalių sutartis dėl jos dalyko ir pakeičia visas 
ankstesnes dėl minėto dalyko šalių sudarytas licencines sutartis ir susitarimus. Užsakyme ar kitame dokumente nurodytos 
papildomos ar kitokios sąlygos nėra privalomos Esri. Visi šios Licencinės sutarties pakeitimai ar daliniai pakeitimai turi būti 
rašytiniai, juos turi pasirašyti kiekviena šalis. 
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Toliau išvardyta Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentacijos naudojimo apimtis aprašyta atitinkamose 
išnašose esančiuose skliaustuose. 
 

Programinė įranga: 
 „ArcExplorer“ – „Java Edition“ ir „Windows 

Edition“ (20 ir 25) 
 „ArcGIS API“ skirta iOS (1, 16, 25 ir 33) 
 „ArcGIS Desktop“ 

– „ArcInfo“ (arba 1, arba 2 ir 25 ir26, 33, 44, ir 
45) 

– „ArcEditor“ (arba 1, arba 2 ir 25, 26 ir 33, 44 ir 
45) 

– „ArcView“ (arba 1, arba 2, 25, 33, 44 ir 45) 
 „ArcGIS Desktop“ moduliai (7) 
 „ArcGIS Engine Developer Kit“ ir moduliai (1, 14, 

15, 22, 25, 26 ir 43) 
 „ArcGIS Server Engine Runtime“ ir moduliai (arba 

1, arba 2 ir 15, 22, 25, 26 ir 33) 
 „ArcGIS Explorer“ (20, 25 ir 33) 
 „ArcGIS“ skirta AutoCAD (1, 20 ir 25) 
 „ArcGIS“ skirta iOS (1, 25 ir 33) 
 „ArcGIS Mobile“ diegiamos aplikacijos (1, 15, 16, 

25, 33 ir 54) 
 „ArcGIS Server“  

– „Workgroup“ (3 arba 5 ir 8, 9, 25, 28, 29, 30, 
32, 33, 38, 39, 40, ir 45; jei licencijuota kaip 
Terminuota licencija, taip pat galios 6) 

– „Enterprise“ (3, 4 arba 5 ir 8, 9, 25, 27, 31, 33, 
38, 39, 40 ir 45; jei licencijuota kaip 
Terminuota licencija, taip pat galios 6) 
> „Cloud Bundle“ (6 ir 33) 

 „ArcGIS Server“ moduliai 
– „ArcGIS Server Geoportal“ moduliai (arba 3, 4 

ar 5 ir 7, ir 52) 
– „ArcGIS Server Image“ modulis (7, 8 ir 42) 
– „ArcGIS Server Image“ modulis „Service 

Editor“ (1) 
– Kiti moduliai (7) 

 „ArcGIS Web Mapping“ (su „SharePoint“, 
„JavaScript™“, „Adobe®“ „Flex™“, „Microsoft®“ 
„Silverlight™“/WPF™, SOAP ir REST) (6, 33, 35 
ir 53) 

 „ArcIMS“ 
„ArcIMS“ ir moduliai (3, 4 arba 5 ir 8, 10 , 31 ir 
45) 

 „ArcLogistics“ 
„Desktop“ (1 ar 2 ir 25) 

– „Using ArcGIS Online“ (6, 20, 25, 34, 35 ir 46) 
– „Using ArcGIS Server“ (6, 20, 25, 34, 35 ir 46) 
– „Navigator“ (1 ir 46) 

„ArcPad“ (1, 12, 13, 25 ir 33) 
 „ArcReader“ (20, 25, 33 ir 45) 
 „ArcView 3.x“ ir moduliai (1, 7 ir 17) 
 „Esri Aeronautical Solution“ (1 arba 2) 
 „Esri Business Analyst“ (arba 1, arba 2 ir 25, 33, 45 

ir 48) 
 „Esri Business Analyst Server“  

– „Workgroup“ (arba 3, 4, arba 5 ir 8, 9, 21, 25, 28, 
29, 31, 33, 39, 40, 45, ir 48) 

– „Enterprise“ (arba 3, 4, arba 5 ir 8, 9, 21, 25, 27, 
31, 33, 39, 40, 45, ir 48) 

 „Esri Business Analyst Server Developer“ (3, 6, 25, 
33, 35 ir 51) 

 „Esri Defense Mapping“ (1 arba 2) 
 „Esri Developer Network (EDN) Software“, „Web 

Services“, ir „Data“ (6, 7, 24, 25, 26, 33, 34 ir 35) 
 „Esri Nautical Solution“ (1 arba 2) 

„Esri Production Mapping“ (1 arba 2) 
 „Geoportal Clients“ skirta „ArcGIS“ (7, 20 ir 52) 
 „MapIt“ (11, 25, 31, 33, 35, 49 ir 50) 
 „MapObjects—Java Edition“ (1, 5, 8, 15, 18 ir 19) 
 „MapObjects LT“ (1, 14 ir16) 
 „MapObjects—Windows Edition“ (1, 14, 15, 16 ir 

18) 
 „MOLE“ (1) 
 „NetEngine Internet“ (5) 
 „Tracking Server“ (4 arba 5 ir 31) 

 
Web Services (žiniatinklio paslaugos): 
 „ArcGIS Online Services” (6, 25, 33, 34  

ir 35) 
 
Duomenys: 
 „ArcGIS Data Appliance“ (6, 23, 25 ir 41) 
 „Esri Address Coder“ (1, 2 arba 5 ir 21, 22, 25, ir 48) 
 „Esri Data & Maps“ (1, 2, 3, 4 arba 5 bei 23  

ir 37) 
 „Esri Data” (1, 2 arba 5 ir 25 bei 48) 

– „Demographic, Consumer Spending, Market 
Potential, Retail MarketPlace, Business, Traffic, 
Shopping Center, Cable Boundaries, Banking, 
and Crime“ 

 „Sourcebook America“ (1 ir 21) 
 „StreetMap Premium“ (1, 2, 4 arba 5 ir 6, ir 25) 
 „Tapestry Segmentation“ (1, 2 arba 5 ir 21, ir 48) 
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1. „Vardinė licencija“. Licenciatas gali leisti vienam galutiniam naudotojui įdiegti ir naudoti programinę įrangą, Duomenis ir 
Dokumentaciją viename kompiuteryje su sąlyga, kad šis galutinis naudotojas naudos šią Programinę įrangą, Duomenis ir 
Dokumentaciją tik tame kompiuteryje, kuriame įdiegta programinė įranga. Nuotolinė prieiga negalima. Licenciatas gali vienam 
galutiniam naudotojui leisti pasidaryti (1) vieną kopiją galutinio naudotojo išimtiniam naudojimui nešiojamame kompiuteryje, 
jeigu vienu (1) metu naudojamas tik vienas (1) Programinės įrangos, Duomenų ir Dokumentacijos vienetas. Joks kitas galutinis 
naudotojas tuo pat metu negali naudoti Programinės įrangos, Duomenų ar Dokumentacijos su ta pačia licencija bet kokiu kitu 
tikslu. 

2. „ Konkurentinio naudojimo licencija“. Licenciatas gali įdiegti ir naudoti Programinę įrangą, Duomenis ir Dokumentaciją 
kompiuteryje (kompiuteriniame) tinkle, tačiau naudotojų skaičius vienu metu negali viršyti įsigytų licencijų skaičiaus. Joks 
kitas galutinis naudotojas tuo pat metu negali naudoti Programinės įrangos, Duomenų ar Dokumentacijos su ta pačia licencija 
bet kokiu kitu tikslu. 

3. „Serverio licencija programoms kurti“. Licenciatas gali įdiegti ir naudoti programinę įrangą viename kompiuteryje taikomosios 
programinės įrangos, sąveikaujančios ar naudojančios serverio programinę įrangą, kaip nurodyta dokumentacijoje, projektuoti 
ir sukurti. Joks kitas galutinis naudotojas tuo pat metu negali naudoti Programinės įrangos, Duomenų ar Dokumentacijos su ta 
pačia licencija bet kokiu kitu tikslu. 

4. „Serverio licencija testuoti“. Be Serverio licencijos programoms kurti suteikiamų teisių, Licenciatas gali naudoti ir įdiegti 
programinę įrangą šiems tikslams: tinkamumo naudotis testavimui, našumo testavimui, kitos trečiosios šalies programinės 
įrangos apkrovos testavimui, naujų komercinių duomenų atnaujinimų perkėlimui ir mokymo tikslams. 

5. „Serverio licencija naudoti“. Be Testavimo serverio licencijos suteikiamų teisių, Licenciatas gali įdiegti ir naudoti Programinę 
įrangą ar Duomenis paslaugoms teikti naudotojams tame pačiame kompiuteryje ar kituose kompiuteriuose. 

6. Terminuota licencija. Licencija suteikiama naudoti tik ribotą laikotarpį arba prenumeratos, arba transakcijų pagrindu. 
7. Programinės įrangos programų moduliams galioja tokia pat naudojimo apimtis, kaip kad yra suteikta programinei įrangai, su 

kuria sąveikauja šie moduliai. 
8. Programinės įrangos valdymo priemonės gali būti kopijuojamos ir diegiamos visoje Licenciato organizacijoje. 
9. Naudotojo sukurtos ArcGIS serverio valdymo priemonės gali būti kopijuojamos visoje Licenciato organizacijoje, išskyrus 

„ArcCatalog“ taikomąją programinę įrangą (esančią „ArcGIS Desktop“). 
10. „ArcIMS“ licencija suteikia teisę įdiegti „MapObjects – Windows Edition“ taikomąją programinę įrangą internete arba 

intranete. Licenciatas įsipareigoja nekurti kliento-serverio sprendimų su „ArcIMS Java Archive“ (JAR) rinkmenomis, jeigu 
neturi „MapObjects-Java Edition developer kit“ licencijos. 

11. Licenciatas gali įdiegti ir naudoti Programinę įrangą, paslaugoms teikti naudotojams tame pačiame kompiuteryje ar kituose 
kompiuteriuose. Programinė įranga yra licencijuojama kiekvienam serveriui atskirai. Licencijuotas serveris yra tas, į kurį 
Licenciatas įdiegia Erdvinių duomenų paslaugą (Spatial Data Service).  

12. Programinė įranga licencijuota navigacijai tik naudojant kartu su „ArcLogistics“ . 
13. „Dvejopo naudojimo licencija“ reiškia, kad programinė įranga gali būti įdiegta stalo kompiuteryje ir gali būti vienu metu 

naudojama arba su asmeniniu skaitmeniniu asistentu (PDA), arba delniniu mobiliuoju kompiuteriu su sąlyga, kad programinę 
įrangą vienu metu naudoja tik vienas asmuo. 

14. Kartu su įdiegta „MapObjects“ pagrindu sukurta taikomąja programine įranga, programinės įrangos kūrėjai privalo įtraukti šį 
įrašą: „Šios kompiuterių programos dalių savininkas yra LizardTech, Inc. ir Copyright © 1995–2002 LizardTech, Inc. ir (arba) 
Kalifornijos universitetas. Visos teisės saugomos. JAV patento nr. 5,710,835.“ 

15. Darbastalio arba interneto programinės įrangos naudojimo licencijai gali būti taikomi papildomi licencijos mokesčiai. 
16. Licenciatas gali pateikti taikomąsias programas sublicenciatui (-ams) su sąlyga, kad Licenciatas tai daro pagal rašytinę 

sublicencijos sutartį, pagal kurią Esri teisės į programinę įrangą, duomenis, Web Services ir Dokumentaciją yra saugomos taip 
pat, kaip jos yra apsaugotos pagal Esri licencinę sutartį, įskaitant, tačiau neapsiribojant, šiomis sąlygomis: 

 
a. Sublicenciatas neturi teisės vykdyti atvirkštinės inžinerijos, dekompiliuoti ar pertvarkyti Esri programinės įrangos, 

duomenų, Web Services ar Dokumentacijos, išskyrus tuos atvejus, kai tai leidžia galiojantys įstatymai; 
Sublicenciatas negali kopijuoti komerciniam naudojimui; perduoti; ar perleisti savo teises pagal licencijos suteikimo 
sutartį; 

b. Sublicenciatas negali naudoti jokios Esri Programinės įrangos, Duomenų, Interneto paslaugų ar Dokumentacijos, 
visos ar dalimis, atskirai nuo Licenciato vykdomosios programinės įrangos; ir 

c. Trečiajai šaliai priklausančios ar būtinos sudedamosios dalys gali būti platinamos tik tuomet, jei tai leidžia savininkas 
ar autorius. 

 
17. Licenciatas gali naudoti „Business Objects Crystal Reports“ programinę įrangą tik kartu su „ArcView 3.x“ programine įranga, 

su kuria ji buvo įsigyta, ir vadovaudamasis „Crystal Reports“ licencijos sutartimi, kuri yra laikmenoje. Licenciatas neturi teisės 
naudoti programinės įrangos programos ar sistemos, kad paslėptų ataskaitos užklausas ar sudarytų jų eilę. 

18. Naudojimo licencija yra skirta vienai taikomajai programinei įrangai viename kompiuteryje. 
19. „MapObjects–Java Edition“ yra „Java Archive“ rinkmenos, kurios nurodo, kad jos yra autentiškos, Esri sertifikuotos 

rinkmenos, kai jos naudojamos internete. Licenciatas neturi teisės naudoti Esri sertifikavimo ar Esri nuorodos kaip saugaus 
turinio šaltinio bet kuriose pakeistose „MapObjects–Java Archive“ rinkmenose. Licenciatas gali diegti nepakeistas „Java“ 
klasės Esri sertifikuotas bibliotekas kaip Licenciato taikomosios programos (programų) sudedamąją dalį. 
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20. Licenciatas gali kopijuoti ir įdiegti programinę įrangą su sąlyga, kad įvykdomi visi šie reikalavimai: (a) programinė įranga 
kopijuojama ir įdiegiama visa; (b) su kiekviena programinės įrangos kopija yra pateikiama licencinė sutartis, kuri apsaugo 
programinę įranga taip pat, kaip ir Esri Licencinė sutartis, ir gavėjas sutinka laikytis sutartis sąlygų; (c) yra išlaikomos visos 
žymos / įrašai apie autoriaus / prekių ženklų teises; ir (d) programinės įrangos naudojimui netaikomas joks mokestis. 

21. Licenciatas neturi teisės nesuteikti esminės teisės (pvz., kredito pratęsimo teisės) kitam asmeniui vien dėl tokio asmens 
buveinės vietos, kaip nustatyta pagal „Tapestry Segmentation“ sistemą. 

22. (a) „ArcGIS Engine Runtime“ licencijos negali būti naudojamos internete ir serveriui kurti ir naudoti kaip serverį. (b) 
Norėdamas įgyti teisę naudoti „ArcGIS Engine“ pagrindu skurtą taikomąją programą viename (1) kompiuteryje, galutinis 
naudotojas privalo įsigyti arba „ArcGIS Engine Runtime“ licenciją, arba kitą „ArcGIS Deskto“ programinės įrangos 
(„ArcView“, „ArcEditor“ arba „ArcInfo“) licenciją. (c) „ArcGIS Engine Runtime“ moduliai, skirti „ArcGIS Engine“ pagrindu 
sukurtoms taikomosioms programoms, negali būti naudojami kartu su „ArcGIS Desktop“ programine įranga. Vienas 
naudotojas viename (1) kompiuteryje gali turėti kelias įdiegtas taikomąsias programas ir tik jis, kaip galutinis naudotojas, gali 
jomis naudotis. 

23. Licenciatas gali platinti duomenis taip, kaip aprašyta „Redistribution Rights Matrix“ dokumente, pateiktame interneto 
svetainėje http://www.esri.com/legal/, pagalbos sistemoje arba metaduomenų palaikymo rinkmenose, nurodant tų duomenų 
šaltinį ir laikantis reikalavimų, taikomų naudojamiems duomenims. 

24. Turint vieną (1) EDN prenumeratą, EDN Programine įranga, Web Services ir Duomenimis gali naudotis tik vienas (1) 
įvardintas programinės įrangos kūrėjas, išskirtinai tyrimo, programinės įrangos kūrimo, jos testavimo bei prototipinės 
aplikacijos demonstravimo tikslais. EDN serverio Programinę įrangą ir Duomenis galima įdiegti į kelis kompiuterius ir juos 
gali naudoti bet kuris įvardytas EDN kūrėjas. 

25. Norint naudotis tretiesiems asmenims priklausančiais duomenims, taikomi duomenų naudojimo apribojimai („Use of Data 
Restrictions“), kurie publikuojami interneto svetainėje http://www.esri.com/legal/, skirti konkretiems naudojamiems 
duomenims. Esri turi teisę periodiškai keisti duomenų naudojimo apribojimų dokumentą. Jeigu pakeitimas Licenciatui yra 
nepriimtinas, jis gali nutraukti prenumeratą, atitinkamai apie tai raštu pranešęs Esri arba nustoti naudotis duomenimis arba 
Web Services. Jeigu Licenciatas ir toliau naudosis duomenimis ar interneto paslaugomis, bus laikoma, kad jis sutiko su atliktu 
pakeitimu. 

26. „ArcSDE Personal Edition“ geografinės duomenų bazės saugomų Licenciato duomenų apimtis negali viršyti dešimties (10) 
gigabaitų. 

27. „ArcGIS Server Web ADF Runtime“ programinė įranga negali būti įdiegta atskirai, be Licenciato „ArcGIS Server Enterprise“ 
konfigūracijos. 

28. Naudojimas apribojamas dešimčiai (10) konkurentinių galutinių naudotojų, naudojančių visas kitas nei „ArcGIS Server“ 
taikomąsias programas. Šis apribojimas apima naudojimąsi „ArcGIS Desktop“, „ArcGIS Engine“ programine įranga ir trečiųjų 
šalių taikomąja programine įranga, tiesiogiai prisijungiančiomis prie bet kurios „ArcGIS Server“ geoduomenų bazės. Web 
(žiniatinklio) taikomosios programinės įrangos prisijungimų skaičius neribojamas. 

29. Programinė įranga gali būti naudojama tik kartu su „SQL Server 2005/2008 Express“. 
30. Licenciato duomenų apimtis iš viso negali viršyti dešimties (10) gigabaitų. 
31. Jeigu pirminė svetainė neveikia, „perėmimo“ operacijoms gali būti įdiegtos Rezervinės programinės įrangos sistemos, bet jos 

veiks tik neveikiant pirminei svetainei. Rezervinės programinės įrangos sistemos nenaudojamos, išskyrus atvejus, kai to reikia 
sistemos priežiūrai ir duomenų bazėms atnaujinti, kai pirminė svetainė ar bet kuri kita rezervinė svetainė neveikia. 

32. Rezervinės Programinės įrangos sistemos įdiegimas nėra leidžiamas. 
33. Licenciato teisė į „Cloud Bundle“, „ArcGIS Online“ ar „Microsoft Bing Maps“ paslaugų prieigą ir naudojimą priklauso nuo to, 

ar Licenciatas sutinka laikytis Esri svetainės ir paslaugų naudojimo sutarties sąlygų, ir specifinių „Cloud Bundle“, „ArcGIS 
Online“ paslaugų ar „Microsoft Bing Maps“ sąlygų, kurios yra publikuojamos adresu http://www.esri.com/legal/. 

34. Licenciato organizacijai suteikiamas ribotas nustatytų kreditų, transakcijų, geografinės aprėpties ar naudotojų kiekis, nurodytas 
produkto aprašyme internete. 

35. Licencijuoti galutiniai naudotojai neturi teisės dalytis kliento podėliu, gautu naudojantis „ArcGIS Online“ paslaugomis su 
kitais licencijuotais galutiniais naudotojais ar trečiaisiais asmenimis.  

36. Rezervuota. 
37. „StreetMap USA“ pateikti duomenys gali būti naudojami vaizdavimo, geokodavimo ir maršrutų sudarymo tikslams, išskyrus 

dinaminių maršrutų sudarymą. Pavyzdžiui, „StreetMap USA“ negali būti naudojamas norint įspėti naudotoją apie būsimus 
manevrus (pavyzdžiui, įspėjimas apie artėjantį posūkį) arba dėl alternatyvaus maršruto parinkimo praleidus posūkį. 

38. „ArcGIS Server 3D“ modulis kartu su „ArcGIS Server Standard“ („Workgroup“ arba „Enterprise“) gali būti naudojamas tik 
gaublių podėliams kurti arba gaublių dokumentams, tokiems kaip „ArcGIS Globe Service“, skelbti. Joks kitas „ArcGIS Server 
3D“ modulio naudojimas su „ArcGIS Server Standard“ programine įranga nėra leidžiamas. 

39. Bet koks redagavimo funkcionalumas, įtrauktas į „ArcGIS Server“, draudžiamas naudoti kartu su „ArcGIS Server Basic“ 
(„Workgroup“ arba „Enterprise“). 

40. Geoerdvines „Enterprise JavaBeans“ (EJB) bibliotekas, pateikiamas kartu su „ArcGIS Server“ („Workgroup“ arba 
„Enterprise“) leidžiama naudoti tik su „ArcGIS Server Advanced“. 

41. Licenciatas gali naudoti tik vienos valstijos duomenis su „ArcGIS Data Appliance“ vienos valstijos versija. Šis apribojimas 
galioja stambaus mastelio (pvz., mastelis stambesnis nei 1:100 000) gatvių tinklui, transporto sluoksniui, ribų ir vietų 
sluoksniui ir vieno (1) metro arba geresnės raiškos vaizdams, įtrauktiems į JAV rinkinį („USA Collection“). Šis apribojimas 
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netaikomas smulkaus mastelio (pvz., mastelis smulkesnis nei 1:100 000) žemėlapiams, pateiktiems Pasaulio rinkinyje („World 
Collection“), kurie yra skirti rodyti pasauliniu ir regioniniu masteliu. 

42. Licenciatas turi teisę į vieną (1) „ArcGIS Server Image Service Definition Editor“ modulio įdiegimą darbastalio kompiuteryje 
keturiems (4) licencijuotiems „ArcGIS Server Image“ modulio branduoliams.  

43. Licenciatas turi teisę sukurti neribotą skaičių taikomųjų programų viename kompiuteryje ir pateikti jas galutiniams 
naudotojams tiek su „ArcGIS Engine Runtime“ programine įranga, tiek ir be jos. 

44. Bet kuriai operacinės sistemos aplinkai, kurią Licenciatas naudoja Konkurentinių licencijų valdymo programinei įrangai, 
Licenciatas turi teisę įdiegti antrinę Konkurentinių licencijų valdymo programinę įrangą atskiroje operacinės sistemos 
aplinkoje, skirtą naudoti laikinai, sutrikus pirminei aplinkai.  

45. Duomenų, licencijuotų pagal „Esri Business Analyst“ ir „Esri Business Analyst Server“, naudojimas yra galimas tik su 
atitinkamu „Business Analyst“ moduliu.  

46. Licenciatas neturėtų vadovautis tais maršruto pasiūlymais, kurie jam atrodo pavojingi, nesaugūs ar neteisėti. Licenciatas 
prisiima visą riziką už šios navigacinės programinės įrangos naudojimąsi. 

47. Rezervuota. 
48. Licenciatas gali naudoti ataskaitų ir žemėlapių, sukurtų naudojant programinę įrangą ir duomenis, spausdintas kopijas arba tik 

neredaguojamas jų išvestis pristatymų medžiagoje arba rinkodaros tyrimuose, skirtuose įmonės padaliniams ir klientams. 
Bendras Esri ataskaitų ir žemėlapių turinys turi sudaryti ne daugiau nei dvidešimt procentų (20 proc.) bendro Licenciato 
prezentacijos paketo ar rinkodaros tyrimo turinio. Nei visos, nei atskiros ataskaitos ir žemėlapiai, sukurti iš Programinės 
įrangos arba Duomenų ir nesantys prezentacijos paketo arba rinkodaros tyrimo dalis, negali būti perparduoti, sublicencijuoti ar 
kaip kitaip perduoti be išankstinio rašytinio Esri leidimo. Licenciato trečiosios šalies klientas gali gauti tik Licenciato sukurtas 
ataskaitas ir žemėlapius bei gali naudoti iš Licenciato gautus žemėlapius ir ataskaitas tik vidiniams tikslams. Jokias atvejais 
Licenciatas negali kitiems platinti Duomenų skaitmeniniais formatais. 

49. „Esri MapIt Silverlight Web“ arba „WPF“ programos negali būti įdiegtos atskirai be pačios „MapIt“. 
50. Licenciatas turi teisę į vieną (1) „Spatial Data Assistant“ įdiegimą darbastalio kompiuteryje kiekvienai „Esri MapIt“ serverio 

licencijai. 
51. „Esri Business Analyst Server Developer“ ir Duomenys gali būti įdiegti tik viename (1) serveryje vienai licencijai išskirtinai 

prototipinės taikomosios programos tyrimo, kūrimo, testavimo ir demonstravimo tikslais. 
52. Pirminės programos kodas yra intelektinė Esri nuosavybė. Licenciatas traktuos bet kokį pirminio programos teksto failą, 

identifikuotą kaip „Software“ (programinė įranga) README faile arba adresu http://www.esri.com/legal/ kaip komercinę 
paslaptį, skirtą tik Licenciatui naudoti viduje ir jokiu būdu neskirtą platinti toliau arba nelicencijuotų trečiųjų šalių prieigai. 
Licenciatas negali keisti Programinės įrangos, Dokumentacijos, Duomenų arba pirminio programos kodo, siekdamas įtraukti, 
įterpti, susieti ar kaip kitaip įtraukti bet kokį kodą, bibliotekas arba duomenis, licencijuotus ir platinamus pagal atviro šaltinio 
licencijavimo arba platinimo modelius, panašius į „Free Software Foundation’s GNU’s General Public License (GPL)“ arba 
GPL atitinkančias licencijas, įskaitant, tačiau neapsiribojant, „Artistic License“ (pvz., „Perl“), „Mozilla Public License“, 
„Netscape Public License“ ir „Sun Community“ arba „Industry Standards License“, kurie galėtų reikalauti iš naudotojo, kad šis 
patentuotas pirminis programos tekstas taptų prieinamas prašančiajai trečiajai šaliai. 

53. Įdiegimo licencijos pasirinktys yra tokios: 
 

a. Interneto (žiniatinklio) taikomosios programinės įrangos licencija galioja vienam pagrindiniam užregistruotam 
unikaliam domeno identifikatoriui. Domenas – tai interneto domeno pavadinimas, užregistruotas domeno pavadinimų 
registre. Pavyzdžiui, adresuose pavyzdys.com, „pavyzdys.com“ yra registruotasis unikalus domeno identifikatorius. 
Atitinkamai pavyzdys.com.xx (kur xx yra registruotasis šalies kodas), „pavyzdys.com.xx “ yra registruotasis unikalus 
domeno identifikatorius. 

b. Licencija darbastalio programoms ar „SharePoint“ galioja vienai organizacijai. Šios licencijos atveju organizacija yra 
tolygi pagrindiniam registruotajam unikaliam domeno identifikatoriui (kaip apibūdinta anksčiau). Pavyzdžiui, 
darbastalio programas gali naudoti bet kuris darbuotojas organizacijoje su pagrindiniu registruotuoju unikaliu domeno 
identifikatoriumi. Programų, kurios gali būti sukurtos ir įdiegtos organizacijos viduje kiekis nėra ribojamas. 

 

54. „ArcGIS Mobile“ licenciją leidžiama naudoti su „ArcGIS Server Advanced“ („Enterprise“ ar „Workgroup“) ir „ArcGIS 
Desktop“ („ArcInfo“, „ArcEditor“, „ArcView“, ir „ArcGIS Engine“ taikomosiomis programomis). 
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